
 

 

Raadsbesluit   nr.  
 
De   R a a d   van de gemeente Meppel; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 13 mei 2025,  
nr.  3425175; 
 
Overwegende dat;  
• De raad op 28 november 2024 heeft besloten dat de woonactiviteit mogelijk 

gemaakt wordt voor de panden aan de Molenhoek, de Boompjes en het 
Noordeinde door de grens van het industrieterrein aan te passen;  

• De raad besloten heeft dit mee te nemen in de wijziging van het omgevingsplan 
voor de deelgebieden Industrie- en bedrijventerreinen;  

• De gemeente vóór 1 januari 2032 alle bestemmingsplannen en 
beheersverordeningen uit het tijdelijk deel van het omgevingsplan moet wijzigen 
volgens de vereisten van de Omgevingswet en in de standaard die daarbij hoort;  

• Het voorkeursrecht van Noord IV eind september 2026 verloopt en dat het 
Omgevingsplan gewijzigd moet worden voordat het voorkeursrecht verlopen is;   

• Met de Nota van uitgangspunten de uitgangspunten voor de tweede wijziging van 
het Omgevingsplan voor de deelgebieden Industrie- en bedrijventerreinen 
worden meegegeven aan het college;  

 
 

b e s l u i t : 
 

De Nota van uitgangspunten voor het wijzigen van het Omgevingsplan voor de 
deelgebieden Industrie- en Bedrijventerreinen vast te stellen 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare 
raadsvergadering van 19 juni 2025 
 
W.J. Spoelstra 
griffier 

A. Maathuis 
voorzitter 

 


